

Lucrari de reparatie capital in cadrul IET nr. 103

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 467 315,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Bloc alimentar cu depozite 1.1.1. Pardosele				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,050	394,940 394,800	19,747 19,740
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	100,040	27,350 27,300	2 736,122 2 731,120
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	100,040	10,540 10,500	1 054,422 1 050,420
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	100,040	54,647 24,500	5 466,840 2 450,980
5	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0.5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,000	m2	100,040	18,393 8,400	1 840,012 840,350
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un	m2	100,040	16,018 4,900	1 602,470 490,210



1	2	3	4	5	6	7
		strat, pardosele				
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	100,040	225,580 101,500	22 567,033 10 154,060
		Total Pardosele Inclusiv salariu				35 286,646 17 736,880
		1.1.2. Tavan				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	100,040	9,460 9,450	946,385 945,385
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	100,040	16,018 4,900	1 602,470 490,210
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	100,040	66,500 53,550	6 652,704 5 357,135
11	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2,000	m2	100,040	26,888 21,700	2 689,881 2 170,875
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	100,040	18,088 7,000	1 809,524 700,280
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	100,040	24,082 19,250	2 409,207 1 925,770
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	100,040	2,900 1,050	290,109 105,035
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	100,040	28,848 19,250	2 885,954 1 925,770



1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				19 286,234 13 620,460
		1.1.3. Pereti				
16	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	159,270	56,015 56,000	8 921,509 8 919,120
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	219,890	9,460 9,450	2 080,149 2 077,950
18	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	0,100	659,100 147,000	65,910 14,700
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2	220,630	5,100 1,050	1 125,314 231,665
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	397,130	18,383 1,575	7 300,481 625,485
21	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	220,630	80,504 59,500	17 761,597 13 127,485
22	CF02D5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=4=2,000	m2	220,630	40,385 29,400	8 910,089 6 486,515
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	220,630	16,001 4,900	3 530,381 1 081,080



1	2	3	4	5	6	7
24	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	220,630	174,439 85,750	38 486,418 18 919,040
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Grile din PVC	buc	3,000	63,600 17,500	190,800 52,500
		Total Pereti Inclusiv salariu				88 372,648 51 535,540
		1.1.4. Stelaje				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (stelaje)	m2	10,970	14,702 14,702	161,280 161,280
27	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	146,900	20,700 7,350	3 040,845 1 079,715
28	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate OSB de 18 mm mm grosime pe suporti metalice Material marunt (cuie, suruburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,007	m2	10,970	215,599 48,649	2 365,116 533,680
29	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,150	224,620 90,300	33,693 13,545
30	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,150	432,740 217,700	64,911 32,655
		Total Stelaje Inclusiv salariu				5 665,845 1 820,875



1	2	3	4	5	6	7
		1.1.5. Copertine				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,200	54,634 24,500	448,002 200,900
32	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,000	m2	8,200	18,397 8,400	150,859 68,880
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, pardosele	m2	8,200	16,018 4,900	131,348 40,180
34	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	8,200	225,580 101,500	1 849,758 832,300
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	41,500	20,175 7,350	837,272 305,025
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	119,500	20,700 7,350	2 473,665 878,325
37	IzD03C	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,160	224,694 90,344	35,951 14,455
38	IzD04C	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,160	432,725 217,656	69,236 34,825
39	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din	m2	8,200	158,133 54,250	1 296,691 444,850



1	2	3	4	5	6	7
		tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050				
		Total Copertine Inclusiv salariu				7 292,782 2 819,740
		1.1.6. Timplarie				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,110	14,699 14,699	163,310 163,310
41	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	1,700	1 171,987 38,809	1 992,378 65,975
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,100	1 254,505 28,350	7 652,482 172,935
43	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,560	4 426,182 153,986	11 331,025 394,205
44	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	1,000	86,254 12,600	86,254 12,600
45	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,000	77,060 3,150	77,060 3,150
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,250	9,459 9,449	115,867 115,745
47	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	10,360	56,015	580,315



1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica			56,000	580,160
48	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime K=2,000	m	106,200	55,356 46,200	5 878,827 4 906,440
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,250	86,416 52,009	1 058,598 637,105
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,250	18,088 7,000	221,572 85,750
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,250	2,898 1,049	35,502 12,845
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	12,250	24,084 19,251	295,029 235,830
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,250	2,898 1,049	35,502 12,845
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,250	29,849 19,251	365,656 235,830
55	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	10,360	174,439 85,750	1 807,186 888,370
		Total Timplarie Inclusiv salariu				31 696,563 8 523,095
		1.1.7. Inalzire				



1	2	3	4	5	6	7
56	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	24,000	18,962 10,500	455,094 252,000
57	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	8,000	26,613 14,700	212,904 117,600
58	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	22,400	5,600 5,600	125,440 125,440
59	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	28,000	3,500 3,500	98,000 98,000
60	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	22,400	2 205,129 32,900	49 394,886 736,960
61	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	28,000	23,560 7,000	659,680 196,000
62	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	8,000	5,788 5,600	46,304 44,800
63	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	8,000	15,650 15,400	125,200 123,200
64	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	24,000	42,922 14,000	1 030,138 336,000
65	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior	m	8,000	96,214 15,750	769,709 126,000



1	2	3	4	5	6	7
		de 40,0 mm.				
66	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm - Cot d=40 mm	buc	10,000	15,154 8,400	151,540 84,000
67	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm - Trecere d=40 x 1 1/4	buc	8,000	15,954 8,400	127,632 67,200
68	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm Racord olandez d=40 x 1 1/4	buc	8,000	118,454 8,400	947,632 67,200
69	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Racord olandez 25*3/4	buc	14,000	79,208 6,300	1 108,912 88,200
70	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Trecere d=25x3/4	buc	14,000	38,678 6,300	541,492 88,200
71	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Cot 25 mm	buc	14,000	10,188 6,300	142,632 88,200
72	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Mufa d=25 mm	buc	6,000	10,188 6,300	61,128 37,800
73	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	14,000	15,306 9,100	214,284 127,400



1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu d=25 mm				
74	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" - Trecere din fonta 50x32 mm	buc	28,000	53,196 19,250	1 489,488 539,000
75	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	14,000	146,970 8,050	2 057,580 112,700
76	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	6,000	128,830 5,250	772,980 31,500
77	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	7,000	29,100 3,500	203,700 24,500
78	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	24,000	24,580 10,500	589,920 252,000
79	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	5,000	29,400 29,400	147,000 147,000
80	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,000	15,984 15,050	79,918 75,250
81	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"	buc	10,000	15,480 2,800	154,800 28,000
82	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind	10 m	3,000	2,800 2,800	8,400 8,400



1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
		Total Incalzire Inclusiv salariu				61 716,393 4 022,550
		1.1.8. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare				
83	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	3,000	54,250 54,250	162,750 162,750
84	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	33,250 33,250	33,250 33,250
85	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	2,000	35,000 35,000	70,000 70,000
86	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	4,000	28,000 28,000	112,000 112,000
87	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	7,000	21,000 21,000	147,000 147,000
88	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,000	29,750 29,750	29,750 29,750
89	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	14,000	27,650 27,650	387,100 387,100
90	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	12,000	22,400 22,400	268,800 268,800
91	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	36,000	10,500 10,500	378,000 378,000
92	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	2,000	85,750 85,750	171,500 171,500
93	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	3,000	122,500 122,500	367,500 367,500



1	2	3	4	5	6	7
94	Pret	Boiler inox 80 L	buc	1,000	1 624,100 0,000	1 624,100 0,000
95	RpSC23B1	Montarea spalatorului cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,020	buc	5,000	1 019,198 68,250	5 095,990 341,250
96	RpSC23B	Montarea spalatorului cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,020	buc	2,000	845,762 54,250	1 691,524 108,500
97	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	1 024,330 80,500	1 024,330 80,500
98	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	371,660 70,000	371,660 70,000
99	RpSD35A1	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare de perete Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,005	buc	7,000	235,918 33,250	1 651,428 232,750
100	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	30,000	70,257 7,700	2 107,698 231,000
101	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" Material marunt (cinepa fuior, grund de	buc	4,000	114,431 9,800	457,726 39,200



1	2	3	4	5	6	7
		miniu etc)=1,020				
102	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	24,000	43,758 26,250	1 050,180 630,000
103	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 25 mm	m	12,000	54,977 26,250	659,730 315,000
104	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	4,000	131,419 10,150	525,677 40,600
105	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Cot cu suport d=15 mm	buc	22,000	26,745 5,250	588,390 115,500
106	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	36,000	25,068 13,300	902,448 478,800
107	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,000	55,261 13,300	773,661 186,200
108	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	28,915 11,900	115,660 47,600
109	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc	2,000	28,915 11,900	57,830 23,800



1	2	3	4	5	6	7
		110 mm				
110	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (teu) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	47,580 13,300	190,320 53,200
111	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Mufa	buc	3,000	39,085 11,900	117,255 35,700
112	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	65,830 13,300	65,830 13,300
113	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (trecere 110/50) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	25,335 11,900	25,335 11,900
114	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (trecere fonta/PVC) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	25,335 11,900	25,335 11,900
115	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,000	31,242 10,500	374,909 126,000
116	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	16,152 9,100	32,304 18,200
117	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	16,152 9,100	64,608 36,400
118	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	3,000	16,152 9,100	48,456 27,300



1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
119	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	24,844 10,500	24,844 10,500
120	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Teu	buc	3,000	24,844 10,500	74,532 31,500
121	RpSA43F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	12,000	33,663 17,150	403,950 205,800
122	RpSA43I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	14,000	52,604 21,000	736,450 294,000
123	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din piatră sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	5,000	29,400 29,400	147,000 147,000
124	RpCU07B	Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ciment-var, după instalatii sau consolidari	buc	5,000	15,984 15,050	79,918 75,250
125	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apă în vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau în vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	14,000	9,949 2,450	139,286 34,300
126	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apă în vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau în vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	10,000	10,773 3,150	107,730 31,500
127	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apă caldă sau rece executată din conducte de oțel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	36,000	5,250 5,250	189,000 189,000



1	2	3	4	5	6	7
128	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	3,600	3,500 3,500	12,600 12,600
129	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	36,000	2,450 2,450	88,200 88,200
130	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,600	2,800 2,800	10,080 10,080
		Total Lucrari santehnice, apeduct si canalizare Inclusiv salariu				23 783,624 6 531,980
		Total Bloc alimentar cu depozite Inclusiv salariu				273 100,735 106 611,120
		<i>Total</i>	lei			273 100,735
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			23 987,502
		<i>Transport</i>	4,00 %			6 656,838
		<i>Total 1</i>	100,00 +			303 745,075
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			12 149,803
		<i>Total 2</i>	100,00 +			315 894,878
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			6 317,898
		<i>Total 3</i>	100,00 +			322 212,776
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				322 212,776 106 611,120
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de constructie				
131	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,000	14,700 14,700	117,600 117,600



1	2	3	4	5	6	7
132	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	7,000	5,250 5,250	36,750 36,750
133	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	15,000	6,015 5,250	90,223 78,750
134	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 30x30 cmp K=0,600	m	442,000	4,200 4,200	1 856,400 1 856,400
135	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	442,000	14,562 10,500	6 436,382 4 641,000
		<i>Total</i>	lei			8 537,355
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		1 514,362
		<i>Transport</i>		4,00 %		71,640
		<i>Total 1</i>		100,00 +		10 123,357
		<i>Cheltuieli de regie</i>		4,00 %		404,934
		<i>Total 2</i>		100,00 +		10 528,291
		<i>Beneficiu de deviz</i>		2,00 %		210,566
		<i>Total 3</i>		100,00 +		10 738,857
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 738,857 6 730,500
		2.2. Lucrari de montare				
136	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	13,000	7,700 7,700	100,100 100,100
137	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	38,000	2,100 2,100	79,800 79,800
138	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori	m	414,000	1,225 1,225	507,150 507,150

1	2	3	4	5	6	7
		montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp				
139	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	3,000	205,800 205,800	617,400 617,400
140	08-02-401- 1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	4,420	1 839,000 1 806,000	8 128,380 7 982,520
141	Pret material	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	123,000	7,959 0,000	978,957 0,000
142	Pret material	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	222,000	12,159 0,000	2 699,298 0,000
143	Pret material	Cablu 5 x 4 mmp	m	20,000	43,659 0,000	873,180 0,000
144	Pret material	Cablu 5 x 6 mmp	m	40,000	69,121 0,000	2 764,860 0,000
145	Pret material	Cablu 5 x 10 mmp	m	22,000	86,625 0,000	1 905,750 0,000
146	Pret material	Cablu 5 x 35 mmp	m	15,000	258,983 0,000	3 884,738 0,000
147	Pret material	Cutie de ramificatie	buc	18,000	25,790 0,000	464,220 0,000
148	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,100	m	442,000	26,464 23,450	11 697,088 10 364,900
149	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,000	82,950 82,950	165,900 165,900
150	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,130	4 060,000 4 060,000	527,800 527,800
151	Pret material	Corp de iluminat cu lampi luminescente 2*36W ermetic	buc	13,000	165,000 0,000	2 145,000 0,000
152	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente tip LED	buc	26,000	43,743 5,250	1 137,318 136,500
153	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	11,000	54,600	600,600



1	2	3	4	5	6	7
	1	montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A			54,600	600,600
154	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	4,000	81,200 81,200	324,800 324,800
155	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	1 127,000 1 127,000	45,080 45,080
156	Pret material	Intrerupator cu o clapa	buc	4,000	33,330 0,000	133,320 0,000
157	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,120	2 663,500 2 663,500	319,620 319,620
158	Pret material	Priza	buc	12,000	33,330 0,000	399,960 0,000
159	Pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	16,000	2,500 0,000	40,000 0,000
160	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,000	1 090,268 290,150	1 090,268 290,150
161	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,160	1 580,375 665,000	252,860 106,400
		<i>Total</i>	lei			41 883,447
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			4 987,962
		<i>Transport</i>	4,00 %			788,589
		<i>Total 1</i>	100,00 +			47 659,998
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			5 542,180
		<i>Total 2</i>	100,00 +			53 202,178
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 064,044
		<i>Total 3</i>	100,00 +			54 266,222
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				54 266,222 22 168,720
		2.3. Utilaj				
162	Pret material	Intrerupator rubilnic ЯРП-100А 74 У1 100А	buc	1,000	1 194,950 0,000	1 194,950 0,000
163	Pret material	Dulap metalic ЩРН-243-1 74 У2 IP54, 454x310x135	buc	1,000	412,480 0,000	412,480 0,000
164	Pret material	Intrerupator automat 1F, 16A	buc	5,000	19,420 0,000	97,100 0,000
165	Pret	Intrerupator automat 3F, 16A	buc	1,000	35,000	35,000



1	2	3	4	5	6	7
	material				0,000	0,000
166	Pret material	Intrerupator automat 3F, 20A	buc	5,000	54,160	270,800
					0,000	0,000
167	Pret material	Intrerupator automat 3F, 50A	buc	2,000	54,160	108,320
					0,000	0,000
168	Pret material	Intrerupator automat 3F, 63A	buc	1,000	70,830	70,830
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	lei			2 189,480
		<i>Ambalaj</i>	1,00 %			21,895
		<i>Total</i>	100,00 +			2 211,375
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 211,375
		Total Electricitate Inclusiv salariu				67 216,454 28 899,220

		Total	lei	389 429,26
		TVA	20,00 %	77 885,85
				467 315,11
		Total deviz: Inclusiv salariu		135 510,37

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

